
	تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۲/ ۲۷	بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش خرمشهر دبیرستان فرزنانگان درس مطالعات اجتماعی هفتم	نام:
	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه		نام خانوادگی:
	نام دبیر: خانم راوند		نام پدر:
	صفحه: ۱		شماره صندلی:

بارم	سوالات	ردیف
۱	<p>گزینه صحیح را انتخاب نمایید.</p> <p>(الف) مهمترین قطب زیارتی کشور کدام شهر است؟ (۱) قم (۲) اصفهان (۳) مشهد (۴) شیراز</p> <p>(ب) تصویری افقی از سطح زمین که به نسبت مورد نیاز کوچک شده است. (۱) نمودار (۲) نقشه (۳) تصاویر ماهواره ای (۴) کره جغرافیا</p> <p>(ج) با فرمان چه کسی جاده شاهی ساخته شد؟ (۱) داریوش اول هخامنشی (۲) مهرداد اول (۳) خسرو پرویز (۴) اسکندر مقدونی</p> <p>(د) رشته کوهی که مانند دیوار، دریای خزر را از قسمتهای داخلی جدا می کند. (۱) دماوند (۲) تفتان (۳) بینالود (۴) البرز</p>	۱
۱	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>(الف) آخرین حکومت قبل از اسلام نام داشت.</p> <p>(ب) پرتراکم ترین و پرجمعیت ترین ناحیه کشورمان است.</p> <p>(ج) مهمترین بندر و مرکز گردشگری سواحل دریای عمان بندر..... است.</p> <p>(د) تعالیم زرتشت در کتاب توسط پیروانش گردآوری شد.</p>	۲
۱	<p>صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید .</p> <p>(الف) ایرانیان باستان بیشتر از ظروف فلزی استفاده میکردند. ص غ</p> <p>(ب) مهمترین قانون هر کشور، قانون اساسی آن کشور است. ص غ</p> <p>(ج) مهمترین شغل در سازمان حفاظت از محیط زیست، محیط بانی است. ص غ</p> <p>(د) تمدن جیرفت در نزدیکی شوش واقع شده است. ص غ</p>	۳

۴	بصورت کوتاه پاسخ دهید. الف) مورخان در کار خود از چه علم و دانشی بهره می گیرند؟ ب) مهترین عاملی که موجب گوناگونی و تنوع زیستگاه در کشور ایران شده چیست؟ ج) قوه مقننه از چند بخش، تشکیل شده است؟ د) استاندارد به چه معناست؟	۴
۱.۵	سه تمدن که در گذشته های دور در ایران پدید آمدند و سپس از بین رفتند را نام ببرید. (سه مورد)	۵
۱.۵	در دوره اشکانیان چند مجلس برای تصمیم گیری بوجود آمده بودند؟ (سه مورد)	۶
۱.۵	به گفته هرودوت، ایرانیان در گذشته چه چیزهایی به فرزندان خود آموزش میدادند؟ (سه مورد)	۷
۱	الف) دو دشت وسیع کشورمان ایران را نام ببرید. ب) هخامنش که بود؟	۸
۱	چه زمانی برای اولین بار در ایران سکه ضرب شد؟	۹
۰.۵	با شکوه ترین جشن ایرانیان باستان چه جشنی بود و در چه زمانی برگزار می شد؟	۱۰
۱	در کدام مناطق ایران ظروف سفالی و گلی (ظروفی از زندگی مردم) مربوط به گذشته پیدا شده است؟	۱۱
۱	اقوام آریایی چه چیزهایی را مقدس می شمردند؟	۱۲
۱	موزه هایی که در مجموعه آستان قدس رضوی قرار دارند را نام ببرید. (۴ مورد)	۱۳
۲	زیر پاسخ صحیح خط بکشید. الف) تعداد شهرها در این دوره زیاد شدند و جمعیت شهرنشین افزایش یافت. (اشکانیان - ساسانیان) ب) نسبت افرادی که در یک مکان زندگی می کنند. (تراکم جمعیت - رشد منفی جمعیت) ج) علت وجود شغل ها و مقام های مختلف برای اداره کشور در ایران باستان (قلمرو وسیع - درآمدهای حکومت) د) سلسله ای بیگانه که ایرانیان به شکل های مختلف با آنها مخالفت و مبارزه میکردند. (اشکانیان - سلوکیان)	۱۴

[www-kanoon-ir](http://www.kanoon-ir)

	تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۲/ ۲۷	بسمه تعالی	نام:
	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه	مدیریت آموزش و پرورش خرمشهر	نام خانوادگی:
	نام دبیر: خانم راوند	دبیرستان فرزنانگان	نام پدر:
	صفحه: ۱	درس مطالعات اجتماعی هفتم	شماره صندلی:

بارم	سوالات	ردیف
۱	<p>گزینه صحیح را انتخاب نمایید.</p> <p>(الف) مهمترین قطب زیارتی کشور کدام شهر است؟ (۱) قم (۲) اصفهان (۳) مشهد ✓ (۴) شیراز</p> <p>(ب) تصویری افقی از سطح زمین که به نسبت مورد نیاز کوچک شده است. (۱) نمودار (۲) نقشه ✓ (۳) تصاویر ماهواره ای (۴) کره جغرافیا</p> <p>(ج) با فرمان چه کسی جاده شاهی ساخته شد؟ (۱) داریوش اول هخامنشی ✓ (۲) مهرداد اول (۳) خسرو پرویز (۴) اسکندر مقدونی</p> <p>(د) رشته کوهی که مانند دیوار، دریای خزر را از قسمتهای داخلی جدا می کند. (۱) دماوند (۲) تفتان (۳) بینالود (۴) البرز ✓</p>	۱
۱	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>(الف) آخرین حکومت قبل از اسلام <u>سایانیان</u> نام داشت.</p> <p>(ب) پرتراکم ترین و پرجمعیت ترین ناحیه کشورمان <u>منطقه شهری تهران</u> است.</p> <p>(ج) مهمترین بندر و مرکز گردشگری سواحل دریای عمان بندر <u>چابهار</u> است.</p> <p>(د) تعالیم زرتشت در کتاب <u>اویستا</u> توسط پیروانش گردآوری شد.</p>	۲
۱	<p>صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید .</p> <p>(الف) ایرانیان باستان بیشتر از ظروف فلزی استفاده میکردند. غ ✓ ص</p> <p>(ب) مهمترین قانون هر کشور، قانون اساسی آن کشور است. غ ✓ ص</p> <p>(ج) مهمترین شغل در سازمان حفاظت از محیط زیست، محیط بان است غ ✓ ص</p> <p>(د) تمدن جیرفت در نزدیکی شوش واقع شده است. غ ✓ ص</p>	۳

۴	بصورت کوتاه پاسخ دهید. الف) مورخان در کار خود از چه علم و دانشی بهره می گیرند؟ باستان‌شناسی ب) مهترین عاملی که موجب گوناگونی و تنوع زیستگاه در کشور ایران شده چیست؟ تنوع آب و هوایی و ناهمواری‌های مختلف ج) قوه مقننه از چند بخش، تشکیل شده است؟ دو بخش شورای اسلامی و شورای نگهبان د) استاندارد به چه معناست؟ استاندارد کلمه ای است انگلیسی به معنی نمونه قابل قبول.	۴
۱.۵	سه تمدن که در گذشته های دور در ایران پدید آمدند و سپس از بین رفتند را نام ببرید. (سه مورد) شهرسوخته، ایلام، جیرفت	۵
۱.۵	در دوره اشکانیان چند مجلس برای تصمیم گیری بوجود آمده بودند؟ (سه مورد) مجلس شاهی، مجلس بزرگان و مجلس مهستان.	۶
۱.۵	به گفته هرودوت، ایرانیان در گذشته چه چیزهایی به فرزندان خود آموزش میدادند؟ (سه مورد) تیراندازی، سوارکاری، راستگویی	۷
۱	الف) دو دشت وسیع کشورمان ایران را نام ببرید. لوت، کویر ب) هخامنش که بود؟ رئیس یکی از قبایل مهم پارس	۸
۱	چه زمانی برای اولین بار در ایران سکه ضرب شد؟ در زمان هخامنشیان برای اولین بار به فرمان داریوش اول، سکه ای زرین به نام «دریک» یا «زریک» ضرب شد	۹
۰.۵	با شکوه ترین جشن ایرانیان باستان چه جشنی بود و در چه زمانی برگزار می شد؟ جشن نوروز - آغاز فصل بهار	۱۰
۱	در کدام مناطق ایران ظروف سفالی و گلی (ظروفی از زندگی مردم) مربوط به گذشته پیدا شده است؟ در بعضی از نقاط ایران مانند تپه سیلک (درکاشان) و تپه حسن لو، (در نقده، اذربایجان غربی) ظروف و وسایلی از زندگی مردم این دوره پیدا شده است.	۱۱
۱	اقوام آریایی چه چیزهایی را مقدس می شمردند؟ برخی از عناصر خلقت مانند آب و باد و آتش و خاک را مقدس می‌شماردند و برای ان خدایانی قائل بودند.	۱۲
۱	موزه هایی که در مجموعه آستان قدس رضوی قرار دارند را نام ببرید. (۴ مورد) قران، پروانه‌ها، صدف، سلاح	۱۳
۲	زیر پاسخ صحیح خط بکشید. الف) تعداد شهرها در این دوره زیاد شدند و جمعیت شهرنشین افزایش یافت. (اشکانیان - ساسانیان) ب) نسبت افرادی که در یک مکان زندگی می کنند. (تراکم جمعیت - شد منفی جمعیت) ج) علت وجود شغل ها و مقام های مختلف برای اداره کشور در ایران باستان. (قلمرو وسیع - درآمدهای حکومت) د) سلسله ای بیگانه که ایرانیان به شکل های مختلف با آنها مخالفت و مبارزه میکردند. (اشکانیان - سلوکیان)	۱۴



خدیجه جنت علیپور
2270144678
دانشجوی روان‌شناسی علامه طباطبایی
رتبه 217 انسانی منطقه دو